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       Jonkowo , dnia 01 lipca 2024 

 

 

       Pani Aneta Terlikowska – Kuchta 

       Radna Gminy Jonkowo 

       Klub Radnych „Czas Jonkowa’ 

        

OG.033.7.14.2024 

 

W nawiązaniu do interpelacji dotyczącej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 

w  Jonkowie w sprawie wprowadzenia dwuzmianowości w roku szkolnym 2024/2025, organizacji 

działalności świetlicy szkolnej oraz bezpieczeństwa w szkole informuję: 

 

1. Dwuzmianowość w nadchodzącym roku szkolnym będzie dotyczyć klas 1-3. Zgodnie z wyjaśnieniem 

Pani Dyrektor Szkoły w Jonkowie druga zmiana będzie rozpoczynała lekcje o godz. 11.45 lub 12.45, 

a  kończyła 16.15. Zajęcia dodatkowe będą odbywały się przed lekcjami. Zmianowość planowana jest 

w systemie mieszanym, czyli pierwsze półrocze połowa klas 1-3 rozpoczyna lekcje w tygodniu - dwa 

razy rano i trzy razy po południu, a druga połowa klas trzy razy rano i dwa razy po południu. W drugim 

półroczu układ zostanie odwrócony. Spowodowane jest to tym, że w roku szkolnym 2024/2025  zostaną 

utworzone trzy klasy pierwsze, ponadto będą trzy klasy drugie oraz dwie klasy ósme (w roku szkolnym 

2023/2024 była tylko jedna klasa ósma). W związku z tym w szkole brakuje trzech pełnowymiarowych 

klas lekcyjnych i klasy która będzie pełniła funkcję świetlicy szkolnej. Kursy autobusów 

prawdopodobnie zostaną bez zmian, ewentualnie jeżeli zajdzie taka potrzeba to rozkład jazdy zostanie 

zmodyfikowany i w miarę możliwości dostosowany do dwuzmianowości. Sytuacja przez kolejne kilka 

lat jeżeli chodzi o  przyszłych uczniów wygląda tak, że demografia liczby dzieci z kolejnych roczników 

szkolnych jest rosnąca i planowana dwuzmianowość jest nieunikniona.  
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2. Świetlica szkolna będzie czynna w godzinach dostosowanych do dzieci jak i ich rodziców, szkoła 

będzie starać się dostosowywać pory działania świetlicy tak, aby umożliwić pracującym rodzicom 

odbiór dzieci, a uczniom dojeżdżającym opiekę do czasu odjazdu autobusu. Gmina Jonkowo dokłada 

wszelkich starań, aby od września powstała świetlica z myślą przede wszystkim o najmłodszych 

uczniach. Świetlica nie będzie tylko miejscem opieki, ale miejscem w którym dzieci będą chętnie 

przebywać,  rozwijać zainteresowania, kreatywność oraz znajdzie się w niej czas na naukę i odrabianie 

lekcji. Harmonogram działania świetlicy zostanie dostosowany do potrzeb uczniów.  

W celu dostosowania pomieszczeń szkolnych na Sesji Rady Gminy w dniu 28.06.2024r. zostały 

zabezpieczone środki w budżecie Gminy Jonkowo w wysokości 150.000 zł.  

 

3. Bezpieczeństwo stanowi bardzo ważny element w działaniu i życiu szkoły. Z informacji, które 

uzyskałem od Dyrekcji Szkoły w szkole są procedury postępowania interwencyjnego pracowników 

również w przypadku wypadku ucznia. Zgodnie z wyjaśnieniem Pani Dyrektor w opisanej przez Panią 

sytuacji nauczyciel postąpił zgodnie z  procedurami tj. powiadomił wychowawcę oraz dyrektora szkoły, 

opiekę nad dzieckiem sprawowała wykwalifikowana pielęgniarka, która opatrzyła ranę. Dziecko 

przebywało pod opieką pielęgniarki do momentu przyjazdu matki. Pielęgniarka nie zaobserwowała 

żadnych niepokojących objawów, które wskazywałyby na potrzebę wezwania pogotowia. Wspólnie 

z  rodzicem dziecka została podjęta decyzja o niewzywaniu pogotowia i samodzielnym udaniu się matki 

z dzieckiem na SOR.  

W kwestii monitoringu szkoła złożyła pismo w sprawie zabezpieczenia środków na ten cel. W miarę 

możliwości środki zostaną zabezpieczone i monitoring zostanie wymieniony. Natomiast jeżeli chodzi 

o  monitoring na sali gimnastycznej to zgodnie z art. 108a Ustawy Prawo Oświatowe monitoring nie 

może obejmować m.in. klas gdzie odbywają się zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, 

a  sala gimnastyczna jest takim pomieszczeniem. Monitoring można montować jeżeli są miejsca,  które 

stanowią szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób tam przebywających, a podczas lekcji to 

nauczyciel powinien sprawować opiekę nad uczniami, aby nie zagrażało to ich bezpieczeństwu. 

Instalacja monitoringu na sali gimnastycznej mogłaby stanowić nadużycie ze strony szkoły . Jednakże 

z  informacji od Pani Dyrektor wiem, że Rada Rodziców złożyła wniosek o zainstalowanie monitoringu 

na sali gimnastycznej oraz sprawa ta została poruszona na Radzie Pedagogicznej gdzie dwie osoby 

sprzeciwiły się, dwie były za, a reszta wstrzymała się od głosu. W związku z powyższym, aby 

zamontować monitoring na sali gimnastycznej muszą być przesłanki, że jest to miejsce szczególnie  
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zagrażające bezpieczeństwu oraz powinna być zgoda Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i większości 

rodziców dzieci uczęszczających do szkoły. 

4. Parking szkolny  - zgadzam się, że bezpieczeństwo jest najważniejsze, dlatego już w maju b.r. będąc 

z  wizytą w szkole poruszyłem sprawę parkingu przy boisku Orlik. Przekazałem informację w tej 

sprawie do Referatu Inwestycji, Infrastruktury Drogowej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy 

Jonkowo. W najbliższym czasie zostanie dokonana ocena stanu technicznego  studzienek i odpływów, 

a następnie zostaną podjęte niezbędne działania. 
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